
Smlouva o poskytovaní služeb

uzavřená dle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

číslo smlouvy objednatele: 351/2021
číslo smlouvy poskytovatele:

Smluvní strany:
Název:
Sídlo:
Zastoupený:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu/kód banky:
Zástupce pro věcná jednání:
E-mail/Telefon:

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 
tř. Budovatelů 1395/23, 434 01 Most

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl 
B, vložka 660 (dále také „poskytovatel“)

Název:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce pro věcná jednání:

Dopravní společnost Ústeckého kraje, p. o.
Velká hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem

E-mail/Telefon:
Fakturace - email:
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl
Pr, vložka 1129 (dále také „objednatel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu s názvem:

„Vnější mytí autobusů - pro středisko Louny“



Článek I.

Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provádět pro objednatele 

službu v podobě mytí vozidel v mycí lince provozované poskytovatelem, 
nacházející se v areálu poskytovatele v Mostě, na adrese tř. Budovatelů 1395/23, 
434 01 Most.

2. Technologie mytí vozidel je dána provozním řádem myčky, který je zpřístupněn 
u obsluhy. Mytí vozidel se provádí automatickým rámem, bez použití speciálních 
chemických přípravků (kromě autošamponu, který je obsažen v mycí vodě). Mytí 
zajišťuje obsluha mycí linky. Objednatel a/nebo zástupci objednatele jsou 
povinni dbát pokynů obsluhy mycí linky.

3. Mytí vozidel je možné v rámci provozní doby mycí linky, a to v pořadí, v jakém 
do prostoru mycí linky vozidla přijedou.

Článek II.
Cenové ujednání

1 .Smluvní strany se dohodly na cenách za mytí vozidel takto:

• cena mytí s chemickým předmytím: autobus 12-15 metrů 537,20 Kč 
bez DPH

• cena ručního mytí: cena za každou započatou čtvrthodinu 206,70 Kč bez 
DPH

• k ceně bude dopočtena sazba DPH dle platných právních předpisů
• provozní doba Po - Pá: 8:00 - 24:00 hodin

2. Při poklesu teploty pod - 5° C je myčka uzavřena.

3. Po každém provedení mytí vozidel objednatele vystaví poskytovatel protokol 
o poskytnutí služby, který je objednatel, resp. jeho zástupce povinen potvrdit svým 
podpisem. Protokoly zůstanou vždy do konce jednotlivého měsíce uloženy 
u obsluhy myčky. Po skončení každého měsíce je poskytovatel služby povinen 
všechny protokoly z daného měsíce předat objednateli současně s vyúčtováním 
služeb.

Článek III.
Platební podmínky

1. Po skončení každého měsíce plnění služby poskytovatel vystaví a zašle 
nejpozději do 15 dnů objednateli daňový doklad (fakturu) za poskytnuté služby. 
Objednatel souhlasí s tím, aby faktury /daňové doklady/ byly bez odkladu po 
jejich vystavení posílány elektronicky ve formátu PDF na e-mail

2. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího vystavení. Datem splatnosti se 
rozumí připsání částky na účet poskytovatele služeb. K faktuře bude přiložen 
přehled všech poskytnutých služeb (protokolů uvedených v čl. 4) dle 
jednotlivých vozidel za příslušný měsíc.

3. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit 
bez zaplacení fakturu, která nesplňuje náležitosti stanovené touto smlouvou 

2



či budou-li tyto údaje uvedeny chybně či v rozporu s cenovou nabídkou. 
Taková faktura není řádně vystavena a hledí se na ni, jako by nebyla vystavena 
vůbec. Objednatel tuto fakturu bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě 
splatnosti, vrátí zpět poskytovateli k doplnění. Poskytovatel je povinen vyhotovit 
fakturu novou. V tomto případě se objednatel nedostává do prodlení 
s placením. Okamžikem doručení opravené faktury počíná běžet nová 
splatnost faktury v délce 30 kalendářních dnů.

4. Po každém provedení mytí vozidel Objednatelem vystaví poskytovatel služby 
protokol o poskytnutí služby, který je Objednatel, resp. jeho zástupce, povinen 
potvrdit svým podpisem. Protokoly zůstanou vždy do konce jednotlivého 
měsíce uloženy u obsluhy myčky. Po skončení každého měsíce je poskytovatel 
služby povinen všechny protokoly z daného měsíce předat objednateli 
současně s vyúčtováním služeb.

5. Faktura vystavená objednatelem musí obsahovat kromě čísla smlouvy, a lhůty 
splatnosti také náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními 
předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 občanského zákoníku.

6. Je-li objednatel v prodlení s úhradou faktury delší než jeden měsíc, 
je poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit s okamžitou účinností.

Článek IV.
Ostatní ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá od 1. 1. 2022 na dobu určitou do 31. 12. 2022, přičemž 
obě smluvní strany mohou smlouvu vypovědět bez udání důvodu s výpovědní 
lhůtou 1 měsíc, která začíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní 
straně.

2. Objednatel dá neprodleně po podpisu smlouvy poskytovateli seznam vozidel, 
které budou využívat služeb dle této smlouvy. Pokud dojde ke změně tohoto 
seznamu, je objednatel povinen tuto změnu neprodleně poskytovateli písemně 
oznámit. Za písemnou formu je považována i elektronická pošta - email.

3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními zákona a občanského zákoníku, resp. právních předpisů. Veškeré 
spory mezi smluvními stranami budou vyřešeny v řízení před obecnými soudy 
České republiky.

4. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
osob oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, 
popřípadě jimi písemně pověřených pracovníků. Veškeré úkony mezi smluvními 
stranami se uskutečňují písemně v listinné nebo elektronické podobě. Smluvní 
strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v záhlaví smlouvy, přičemž taková změna se stane účinnou 
okamžikem doručení tohoto oznámení druhé smluvní straně.

5. Veškeré změny a doplňky smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými 
vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, 
a to výlučně prostřednictvím osob oprávněných k uzavření smlouvy. Kontaktní 
osoby či zástupci kupujícího pro věcná jednání, uvedení v této smlouvě, jsou 
oprávněni k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli 



oprávněni či zmocněni ke sjednávání jakýchkoliv změn závazků plynoucích 
z této smlouvy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou.

7. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, 
že mu porozuměly, a že tento odpovídá jejich svobodné a pravé vůli. Současně 
prohlašují, že tato smlouva nebyla sepsána v tísni ani za jednostranně 
nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

8. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Pronajímatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly 
znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 
uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, 
které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že 
uveřejnění v registru smluv provede objednatel. Smlouva nabývá platnosti 
dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

V Mostě, dne 31. 12. 2021 V Ústí nad Labem, dne: So .

Dopravní společnost Ústeckého kraje 
příspěvková organizace

DOPRAVNÍ PODNIK 
Města Mostu a Litvínova, a. s.

4


